
 

Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Arch. Sabato Esposito

Registro  Generale n. 814 del 26/08/2020
Registro  Settore  n.    147       del   13/07/2020

OGGETTO:  Lavori di “manutenzione degli impianti elettrici, termici e antincendio dei plessi 
scolastici”.  CIG 8081100EAB CUP D99E19001250004 – Approvazione stato finale, collaudo e 
liquidazione

( X )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

( )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Arch. Sabato Esposito

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecuti-
vi  dal__________________

                                                        Il  Messo Comunale
        ___________________

                                                                                                                                                                      
Il Responsabile del Settore

                                                                                                           Arch. Sabato Esposito



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso  che: 

 Con delibera di G.C. n.151 del 05/08/2019 è stato approvato il progetto preliminare  - definitivo per i
lavori  di  “manutenzione  straordinaria  degli  impianti  elettrici,  termici  e  antincendio  dei  plessi
scolastici” per un importo di 100.939,60 oltre IVA al 10% e somme a disposizione;

 Con determina n. 288 del 11/10/2019 è stato affidato all’ing. Alessio Riccio l’incarico di progettazione
esecutiva, Direzione lavori, coordinamento della sicurezza;

 L’ing. Alessio Riccio ha trasmesso il progetto esecutivo dei lavori per un importo di euro 100.939,60
oltre Iva e somme a disposizione;

 Con determina del Settore IV n. 343 del 19/11/2019 è stato aggiudicato in via definitiva l’appalto
dei lavori alla ditta Costruzioni Antonio Peluso con sede in via Cocaro n. 1 Somma vesuviana (NA)
C.F. PLSNTN70H22G812I che ha formulato un ribasso del 5,8%;

 Durante l’esecuzione dei lavori è stato necessario apportare delle modifiche alle lavorazioni previste
in progetto ai sensi dell’art. 106 comma 2 lett. c ed in aumento entro il limite dell’importo del 5% ai
sensi dell’art. 106 comma 2 del D.Lgs 50/2016;

 Con  determina  del  Settore  IV  n.  117  del  17/06/2020  è  stata  approvata  la  perizia  di  variante
suppletiva per un importo di euro 100.238,35 oltre IVA e somme a disposizione;

Considerato che:
 Il direttore dei lavori ha presentato lo stato finale dei lavori e la relazione sul conto finale;
 il collaudatore ha emesso il certificato di collaudo e approvato lo stato finale dei lavori.

Visto lo stato finale dei lavori, il certificato di pagamento ed il certificato di collaudo; 

Preso atto che:
 lo stato finale dei lavori è stato sottoscritto dall’appaltatore senza riserva
 il certificato di pagamento  riporta un credito all’impresa di euro 100.238,35 oltre IVA al 10%;
 il collaudo è stato regolarmente emesso dal collaudatore e collauda a tutti gli effetti i lavori

liquidando il credito finale all’impresa;

Vista la fattura n. 3/20 del 08/07/2020 emessa dalla ditta Costruzioni Antonio Peluso per un importo di
euro 100.238,53 oltre Iva al 10%

Vista la regolarità contributiva con in corso di validità;

Visto il verbale n. 320 del 10/07/2020 di trasmissione della fattura all’ufficio patrimonio per l’inventariazione
dei beni;

Ritenuto di poter:
 approvare lo stato finale dei lavori;
 approvare il certificato di collaudo tecnico amministrativo;

 approvare il certificato di pagamento all’impresa per un credito di euro 100.238,35 oltre IVA
al 10%;

 procedere alla liquidazione della fattura n. 3/20 del 08/07/2020 emessa dalla ditta Costruzio-
ni Antonio Peluso per un importo di euro 100.238,53 oltre Iva al 10%;

 di procedere con successivo atto alla liquidazione degli oneri a discarica;
 

Visti:



 il D.lgs 50/2016 e s.m.i.
 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.
 il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i
 il Regolamento di Contabilità
 il Regolamento comunale sui controlli interni

 
DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate

1. di approvare lo stato finale dei lavori di “manutenzione straordinaria degli impianti elettrici,
termici e antincendio dei plessi scolastici” emesso dal direttore dei lavori ing. Alessio Riccio
e sottoscritto dall’impresa senza riserva alcuna;

2. di approvare la relazione sul conto finale emessa dal direttore dei lavori;
3. di  approvare  il  collaudo  tecnico  amministrativo  emesso  dal  collaudatore  arch,  Oreste

Belforte;
4. di approvare il certificato di pagamento emesso dal RUP per un credito all’impresa di euro

100.238,35 oltre IVA al 10%;
5. di  liquidare  favore  della  ditta  Costruzioni  Antonio Peluso con sede in via  Cocaro n.  1

Somma vesuviana (NA) C.F. PLSNTN70H22G812I, l’importo di euro 100.238,35 oltre IVA al
10% per un importo complessivo di euro 110.262,38;

6. di  emettere mandato di  pagamento in favore della ditta Costruzioni Antonio Peluso con
sede in via Cocaro n. 1 Somma vesuviana (NA) C.F. PLSNTN70H22G812I, per l’importo
imponibile  di  €  100.238,35   con  accredito  sulle  coordinate  bancarie  cod.  IBAN:
ITXXXXXXXXXX;

7. di emettere mandato di pagamento in favore dell’erario per l’importo di € 10.038,83 ai sensi
dell’art.17-ter del D.P.R. n.633/72 modificato dall’art.1, comma 629 lettera b) della Legge 23
dicembre 2014 n.190 “split payment- scissione pagamenti”;

8. di dare atto che la spesa risulta impegnata sul cap. cap. 2003/11 imp. 2283 /2020;
9. di  dare atto che la spesa è finanziata con i  fondi  della legge 219/81 ed è accertata in

ingresso sul capitolo di entrata 738/0 esercizio finanziario 2006, accertamento n. 793;
10.di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;
11. di trasmettere la presente al Responsabile Finanziario per gli adempimenti consequenziali;
12.di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo

pretorio on line.

I l Responsabile del Settore IV

Arch. Sabato Esposito


